
 

Отдел образования  

управления образования, культуры, спорта,  

и молодежной политики  

администрации  Володарского муниципального района  

Нижегородской области  

 

 

П Р И К А З  

  22 февраля 2018  года                                                                                 № 79 

Приказ по итогам заочного этапа 

научно-практической Конференции 

младших школьников  

«Я - исследователь» 

 

 

   В соответствии с планом работы Отдела образования управления 

образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации 

Володарского муниципального района на 2017-2018 учебный год, на основании 

Положения о порядке проведения районной научно-практической конференции 

младших школьников «Я - исследователь», утвержденного приказом 

Управления образования администрации Володарского муниципального района 

от 21 января 2016 года № 21, приказа Отдела образования управления 

образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации 

Володарского муниципального района от  23 января 2018  года № 22 «О 

проведении муниципальной научно-практической Конференции младших 

школьников «Я - исследователь», 20 февраля 2018 года на базе ИДК был 

проведен заочный этап научно-практической Конференции младших 

школьников «Я-исследователь».  По итогам заочного этапа Конференции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги заочного этапа муниципальной научно-практической 

Конференции младших школьников «Я - исследователь» (Приложение 1) 

2. Утвердить списки участников очного этапа Конференции (Приложение 2) 

3. Утвердить состав жюри очного этапа Конференции (Приложение 3). 

4. Провести очный этап Конференции 28 февраля 2017 года на базе МАОУ 

СШ №8 п. Новосмолинский. Начало работы Конференции: 13.00. 



5. Руководителям образовательных организаций создать условия для 

участия учащихся, членов жюри в очном этапе Конференции. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста ИДК Дурневу 

И.Е. 

 

 

 

 

        Начальник Отдела образования                                      Н.Г.Соловьёва 



 

Приложение 1 

 к Приказу Отдела образования  

от  22 февраля 2018 года № 79 

 

Протокол ЗАОЧНОГО этапа муниципальной научно-практической Конференции НОУ для младших школьников  

«Я - исследователь – 2018» 

 

Гуманитарная секция  

 

№ 

п/п 

Ф.И. Клас

с 

ОО Тема Качество 

оформления 

(оцениваетс

я общее 

впечатлени

е от 

оформления 

работы) -  

3б. 

Актуальность. 

Научно-

практическая 

значимость 

проекта – 5 б. 

Подбор материала, 

содержательность, 

полнота (согласно 

заявленной теме) – 

5 б. 

Использо

вание 

собственн

ых 

(авторски

х) 

материал

ов 

- 3 б. 

Сумма 

баллов 

Рейтинг 

1.  Никоноро

ва 

Ксения 

3  
МБОУ СШ 

№ 4 

«Секреты Колобка – 

русской народной 

сказки и 

кулинарного 

изделия» 

 

3 5 5 3 16 1-2 

2.  
Соловьев 

Михаил 
4 

МБОУ 

НШ №12 

«Я русский, и это 

восторг…» 

 

2 4 4 1 11 6 

3.  Коллектив 

учащихся 

3 в класса 

3  
МБОУ НШ 

№12 

Тренажеры по 

русскому языку из 

фантиков от конфет. 

2 5 5 3 15 3 

4.  Кабардова 

Дарина, 

Ярмалицк

ий Кирилл 

4 
МБОУ 

СШ№9 

Символика числа в 

русских сказках 
2 3 4 3 12 5 

5.  
Ламзина 

Диана 
4 

МАОУ 

СШ№8 
Волшебные истории 3 3 5 2 13 4 

6.  Буткарев 

Вадим, 

Паунежев 

Олег 

3 
МАОУ 

СШ№8 

Говорящие 

суффиксы в русском 

и английском 

языках 

3 5 5 3 16 1-2 

 



 

Протокол ЗАОЧНОГО этапа муниципальной научно-практической Конференции НОУ для младших школьников  

«Я - исследователь- 2018» 

 

Математическая  секция (многообразие математики) 

 

№ 

п/

п 

Ф.И. Класс ОО Тема Качество 

оформления 

(оценивается 

общее 

впечатление от 

оформления 

работы) -  3б. 

Актуальность. 

Научно-

практическая 

значимость 

проекта – 5 б. 

Подбор 

материала, 

содержательност

ь, полнота 

(согласно 

заявленной теме) 

– 5 б. 

Использование 

собственных 

(авторских) 

материалов 

- 3 б. 

Сумма 

баллов 

Рейтинг 

1 
Шеронов Егор  4  

МАОУ СШ 

№10 
«Мир 

фокусов» 
1 3 2 1 7 2-3 

2 
Колесников 

Иван  
4  

МАОУ СШ 

№10 

«Почему 

корабли 

не тонут» 

1 3 2 1 7 2-3 

3 

Кутузов Антон 3 
МБОУ 

СШ№9 

Как 

быстро 

выучить 

таблицу 

умножен

ия 

3 5 5 3 16 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Протокол ЗАОЧНОГО этапа муниципальной научно-практической Конференции НОУ для младших школьников  

«Я - исследователь - 2018» 

 

Секция прикладного творчества 

 

№ 

п/п 

Ф.И. Класс ОО Тема Качество 

оформления 

(оценивается 

общее 

впечатление от 

оформления 

работы) -  3б. 

Актуальность. 

Научно-

практическая 

значимость 

проекта – 5 б. 

Подбор 

материала, 

содержательнос

ть, полнота 

(согласно 

заявленной 

теме) – 5 б. 

Использование 

собственных 

(авторских) 

материалов 

- 3 б. 

Сумма 

баллов 

Рейтинг 

1 Суранов 

Данила  
3  

МАОУ 

СШ №10 

«Кукла-оберег. 

День-Ночь» 
3 4 5 2 14 4 

2 
Сонина Полина  3  

МАОУ 

СШ №10 

«Холодное 

лакомство» 
3 5 5 2 15 2-3 

3 

Рзаева Дарья 4 
МБОУ 

НШ №12 

Кукла 

«Пасхальная 

голубка» на 

основе русских 

народных 

традиций. 

2 3 5 3 13 5 

4 
Алексеев 

Андрей 
4 

МБОУ 

СШ№1 

Пластиковой 

крышке – 

вторую жизнь 

3 5 5 3 16 1 

5 
Волкова Карина 3 

МБОУ 

СШ№9 

Игрушки своими 

руками 
1 2 3 2 8 6-7 

6 Демидова 

Дарья 
4 

МАОУ 

СШ№8 
Куклы -обереги 3 4 5 3 15 2-3 

7 
Филиппова 

Софья 
3 

МАОУ 

СШ№8 

Плетение из 

газетных 

трубочек 

1 3 3 1 8 6-7 

8 Валеев Арсен, 

Стародумова 

Владислава 

3 

МАОУ 

«Гимнази

я№1» 

История 

создания радио 
1 1 1 1 4 8 

 

 

 

 



 

 

 

Протокол ЗАОЧНОГО этапа муниципальной научно-практической Конференции НОУ для младших школьников  

«Я - исследователь – 2018» 

 

Секция социальных проектов 

 

№ 

п/п 

Ф.И. Класс ОО Тема Качество 

оформления 

(оценивается 

общее 

впечатление от 

оформления 

работы) -  3б. 

Актуальность. 

Научно-

практическая 

значимость 

проекта – 5 б. 

Подбор 

материала, 

содержательност

ь, полнота 

(согласно 

заявленной 

теме) – 5 б. 

Использовани

е собственных 

(авторских) 

материалов 

- 3 б. 

Сумма 

баллов 

Рейтинг 

1.  

Козлов 

Глеб 
4 

МБОУ 

СШ № 

4 

«Бездомные 

животные – 

проблема каждого 

из нас» 

2 5 5 3 15 3-4 

2.  

Львов Данил  4 

МАОУ 

СШ 

№10 

«Бактерии в жизни 

человека» 
2 3 3 3 11 7-8 

3.  

Романов 

Степан 
3 

МАОУ 

«Гимна

зия № 

1» 

Лего или гаджеты 3 3 3 3 12 6 

4.  

Борисова 

Елизавета 
4 

МБОУ 

СШ№6 

Реклама и 

психологические 

способы её 

воздействия на 

детей младшего 

школьного возраста 

1 2 2 1 6 11-12 

5.  

Кикоть Анастасия 4 
МБОУ 

СШ№6 

Компьютерные 

игры и их влияние 

на игроков 

1 0 2 1 4 13 

6.  

Зеленцова Лия 4 

МБОУ 

СШ№

1 

Ландшафтный 

дизайн 

территории 

школы 

3 5 5 3 16 1-2 

7.  Бердников 4 МБОУ Доброе сердце, 1 3 1 1 6 11-12 



Глеб, Серёдкин 

Владимир 

СШ№7 умелые руки 

8.  Куканов 

Сергей 
3 

МБОУ 

СШ№7 
Шахматы для всех 2 4 3 2 11 7-8 

9.  
Учащиеся 3-х 

классов 
3 

МАОУ 

СШ№

8 

Доброе сердце 3 5 5 3 16 1-2 

10.  
Турчанова 

Анастасия 
4 

МАОУ 

СШ№

8 

Влияние 

мобильного 

телефона на 

организм ребенка 

1 5 5 3 14 4 

11.  
Горожанин 

Вадим 
4 

МБОУ 

СШ№

6 

Спортивно-

бальные танцы  - 

это искусство или 

спорт? 

2 4 4 3 13 5 

12.  Катаев 

Михайил 
4 

МАОУ 

СШ№8 

Как я создавал своё 

первое видео 
1 5 2 2 10 9 

13.  Медведев 

Георгий 
4 

МБОУ 

СШ№1 

Удивительный мир 

Мультфильма 
1 3 3 1 8 10 

14.  Макаров 

Никита, 

Спирченков 

Степан, 

Карапетян 

Тиграна, 

Полутова 

Алина, 

Червоннова 

Валерия  

3 

МАОУ 

СШ№

8 

 3 4 5 3 15 3-4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Протокол ЗАОЧНОГО этапа муниципальной научно-практической Конференции НОУ для младших школьников  

«Я - исследователь - 2018» 

 

Историко-краеведческая секция 

 

№ 

п/п 

Ф.И. Класс ОО Тема Качество 

оформления 

(оценивается 

общее 

впечатление от 

оформления 

работы) -  3б. 

Актуальность. 

Научно-

практическая 

значимость 

проекта – 5 б. 

Подбор 

материала, 

содержательнос

ть, полнота 

(согласно 

заявленной 

теме) – 5 б. 

Использование 

собственных 

(авторских) 

материалов 

- 3 б. 

Сумма 

баллов 

Рейтинг 

1 

Новиков Андрей 4 
МБОУ 

СШ№6 

Некоторые 

аспекты истории 

хлебопечения в 

России 

2 2 3 1 8 5 

2 

Беляев Захар 3 

МАОУ 

«Гимнази

я№1» 

Путешествие в 

таёжный Париж 
2 2 4 1 9 4 

3 Кузнецова 

Арина 
3 

МАОУ 

СШ№10 
Русская изба 2 4 5 2 13 3 

4 Плаксина 

Валерия 
4 

МБОУ 

СШ№2 

Святые места – 

единство России 
1 2 3 1 7 6 

5 

Филинова 

Елизавета 
4 

МБОУ 

СШ№9 

Семейная 

реликвия как 

связь 

поколений 

3 5 5 3 16 1-2 

6 Гуськова 

Софья, Каргин 

Денис, 

Докунова Диана 

4 
МБОУ 

СШ№9 

В поисках 

клада 

старинных 

монет 

3 5 5 3 16 1-2 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Протокол ЗАОЧНОГО этапа муниципальной научно-практической Конференции НОУ для младших школьников  

«Я - исследователь – 2018» 

 

Секция здоровьесбережения 

 

№ п/п Ф.И. Класс ОО Тема Качество 

оформления 

(оценивается 

общее 

впечатление от 

оформления 

работы) -  3 б. 

Актуальность. 

Научно-

практическая 

значимость 

проекта – 5 б. 

Подбор 

материала, 

содержательност

ь, полнота 

(согласно 

заявленной теме) 

– 5 б. 

Использование 

собственных 

(авторских) 

материалов 

- 3 б. 

Сумма 

баллов 

Рейтинг 

1.  

Беляков 

Фёдор 
3  

МБОУ 

СШ № 4 

«Школьная 

форма. Нужна 

ли она?» 

 

3 4 3 1 11 8 

2.  Иванова 

Людмила  
4  

МАОУ 

СШ №10 

«Полезный 

напиток чай» 
2 4 4 2 12 7 

3.  

Белова 

Валерия 
4 

МБОУ 

НШ 

№12 

Мини – 

футбол – мой 

любимый вид 

спорта. 

2 5 4 3 14 1-3 

4.  Трошина 

Анастасия 

Кашин 

Матвей 

3  

МБОУ 

НШ 

№12 

«А слезы 

такие 

разные…» 

2 5 5 2 14 1-3 

5.  Благушина 

Ксения 
4 

МБОУ 

ОШ№11 
Дети и фрукты 1 3 3 1 8 10-11 

6.  Горохова 

Юлия 
3 

МБОУ 

ОШ№11 

Как стать 

отличником 
2 4 2 1 9 9 

7.  Адмакина 

Ксения, 

Арифулина 

Екатерина, 

Помазов 

Степан, 

4 
МБОУ 

СШ№1 

Гаджеты не 

могут сами 

принести вред 

или пользу 

человеку. Все 

зависит от 

1 2 2 3 8 10-11 



Савина 

Елизавета, 

Синицына 

Полина, 

Лебедева 

Полина, 

Сергеев 

Михаил 

самого 

человека 

8.  
Несмеянова 

Анастасия 
3 

МБОУ 

СШ№9 

Качели – 

детская забава 

или тренажер? 

3 5 3 2 13 4-6 

9.  

Матвеев 

Евгений 
3 

МБОУ 

ОШ№11 

Вредная 

привычка 

младших 

школьников 

2 4 4 3 13 4-6 

10.  
Алтабаева 

Вероника 
4 

МАОУ 

СШ№8 

Правильная 

осанка – ключ 

к здоровью 

2 5 3 3 13 4-6 

11.  
Джумабаев 

Андрей 
4 

МАОУ 

СШ№8 

Плавание и 

его влияние 

на организм 

человека 

2 5 4 3 14 1-3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Протокол ЗАОЧНОГО этапа муниципальной научно-практической Конференции НОУ для младших школьников  

«Я - исследователь – 2018» 

 

Естественно-научная секция  

№ 

п/п 

Ф.И. Класс ОО Тема Качество 

оформления 

(оценивается 

общее 

впечатление от 

оформления 

работы) -  3 б. 

Актуальность. 

Научно-

практическая 

значимость 

проекта – 5 б. 

Подбор 

материала, 

содержательност

ь, полнота 

(согласно 

заявленной теме) 

– 5 б. 

Использование 

собственных 

(авторских) 

материалов 

- 3 б. 

Сумма 

баллов 

Рейтинг 

1.  Козлова Анна, 

Гусева 

Анастасия 

Зайцева 

Анастасия 

3  
МБОУ 

СШ № 2 

"Соль: друг 

или враг" 
3 3 5 3 14 4-5 

2.  
Сивых Алексей 4 

МБОУ 

СШ №5 

Загадочные 

пауки 
2 4 2 1 9 8-9 

3.  

Калиберда 

Кира 

 

4 
МБОУ 

СШ №5 

Шляпочные 

грибы 

окрестностей 

поселка 

Инженерный 

1 3 4 1 9 8-9 

4.  Матюшкин 

Артем 
4 

МБОУ 

СШ №5 

Рыжий лесной 

муравей 
3 2 3 1 9 8-9 

5.  Каленюк Анна 

Юханова Анна 
4 

МБОУ 

СШ №5 
Листопад 2 4 3 3 12 6-7 

6.  
Сальников 

Андрей  
3  

МАОУ 

СШ №10 

«Роль бактерий 

в жизни 

человека» 

2 4 3 1 12 6-7 

7.  
Гераськин 

Илья 
4 

МАОУ 

«Гимназ

ия № 1» 

Собака в 

жизни 

человека 

3 5 5 3 16 1-2 

8.  

Гетман 

Даниил 
3 

МАОУ 

«Гимназ

ия № 1» 

Дефицит 

пресной воды 

– проблемы и 

решения 

3 4 4 3 14 4-5 



9.  Клюжина 

Алена 
4 

МБОУ 

СШ№1 

Плесень: 

польза и вред 
2 2 3 1 8 10 

10.  

Мещерякова 

Мария 
3 

МБОУ 

СШ№9 

Другая жизнь 

картошки, как 

источника 

альтернативн

ого вида 

энергии 

3 5 5 3 16 1-2 

11.  

Чакина 

Валерия 
4 

МАОУ 

СШ№8 

Ахатинские 

улитки – 

полезные 

домашние 

животные 

2 4 4 2 12 6-7 

12.  
Евсегнеева 

Юлия 
4 

МАОУ 

СШ№8 

Особенности 

кормления 

птиц в зимний 

период 

2 5 5 3 15 3 

 

Протокол ЗАОЧНОГО этапа муниципальной научно-практической Конференции НОУ для младших школьников  

«Я - исследователь – 2018» 

 

Экологическая секция  

№ 

п/п 

Ф.И. Класс ОО Тема Качество 

оформления 

(оценивается 

общее 

впечатление от 

оформления 

работы) -  3 б. 

Актуальность. 

Научно-

практическая 

значимость 

проекта – 5 б. 

Подбор 

материала, 

содержательност

ь, полнота 

(согласно 

заявленной теме) 

– 5 б. 

Использование 

собственных 

(авторских) 

материалов 

- 3 б. 

Сумма 

баллов 

Рейтинг 

1.  Сивых 

Алексей 
4 

МБОУ 

СШ №5 

Загадочные 

пауки 
2 5 5 3 15 2-3 

2.  

Калиберда 

Кира 

 

4 
МБОУ 

СШ №5 

Шляпочные 

грибы 

окрестностей 

поселка 

Инженерный 

2 5 5 3 15 2-3 

3.  Матюшкин 

Артем 
4 

МБОУ 

СШ №5 

Рыжий лесной 

муравей 
3 5 5 3 16 1 

4.  Каленюк Анна 

Юханова 
4 

МБОУ 

СШ №5 
Листопад 2 4 5 3 14 4 



Анна 

 

 

Жюри заочного этапа Конференции: 

 

1. Павлова О.В., и.о. начальника Отдела образования;  

2. Жиганова Л.В., заведующий ИДК; 

3. Власенко Т.Н., методист ИДК; 

4. Дурнева И.Е., методист ИДК; 

5. Кулалаева С.Н., зам. директора по УВР МБОУ НШ №12 п. Ильиногорск; 

6. Карталова Е.В., учитель начальных классов МБОУ НШ №12 п. Ильиногорск; 

7. Богучарская Е.Н., учитель начальных классов МБОУ СШ №10 г. Володарск; 

8. Красикова Л.Б., учитель начальных классов МБОУ СШ№4; 

9. Буянова И.А.., учитель начальных классов МАОУ СШ№8; 
 

 



Приложение 2 

к Приказу Отдела образования  

от  22 февраля 2018 года № 79 

 

Список  участников очного этапа Конференции НОУ для младших 

школьников  

«Я – исследователь» - 2018 

№ 

п/п 

Ф.И. участника ОО, класс Тема 

Естественно-научная 

1.  Козлова Анна, Гусева 

Анастасия 

Зайцева Анастасия 

МБОУ СШ № 2,3 класс "Соль: друг или враг" 

2.  
Гераськин Илья 

МАОУ «Гимназия № 1», 4 

класс 
Собака в жизни человека 

3.  
Гетман Даниил 

МАОУ «Гимназия № 1», 3 

класс 

Дефицит пресной воды – 

проблемы и решения 

4.  Мещерякова Мария 

МБОУ СШ№9, 3 класс 

Другая жизнь картошки, как 

источника альтернативного 

вида энергии 

5.  Евсегнеева Юлия 
МАОУ СШ№8, 4 класс 

Особенности кормления птиц в 

зимний период 

6.  Макаров Никита, 

Спирченков Степан, 

Карапетян Тиграна, 

Полутова Алина, 

Червоннова Валерия 

МАОУ СШ№8, 3 класс Лиса и волк 

Социальных проектов 

7.  Козлов 

Глеб  
МБОУ СШ № 4, 4 класс 

«Бездомные животные – 

проблема каждого из нас» 

8.  Зеленцова Лия 
МБОУ СШ№1, 4 класс 

Ландшафтный дизайн 

территории школы 

9.  Учащиеся 3-х классов МАОУ СШ№8 Доброе сердце 

10.  
Турчанова Анастасия МАОУ СШ№8, 4 класс 

Влияние мобильного телефона 

на организм ребенка 

11.  
Горожанин Вадим МБОУ СШ№6, 4 класс 

Спортивно-бальные танцы  - 

это искусство или спорт? 

12.  
Катаев Михаил МАОУ сш №8, 4 класс 

Как я создавал своё первое 

видео 

Прикладного творчества 

13.  Суранов Данила  МАОУ СШ №10, 3 класс «Кукла-оберег. День-Ночь» 

14.  Сонина Полина  МАОУ СШ №10, 3 класс «Холодное лакомство» 

15.  
Рзаева Дарья МБОУ НШ №12, 4 класс 

Кукла «Пасхальная голубка» на 

основе русских народных 

традиций. 

16.  
Алексеев Андрей МБОУ СШ№1, 4 класс 

Пластиковой крышке – вторую 

жизнь 

17.  Демидова Дарья МАОУ СШ№8, 4 класс Куклы -обереги 

Гуманитарная  



 

 

 

 

 

18.  

Никонорова 

Ксения 
МБОУ СШ № 4, 3 класс 

«Секреты Колобка – русской 

народной сказки и кулинарного 

изделия» 

 

19.  
Соловьев Михаил 

МБОУ 

НШ №12, 4 класс 

«Я русский, и это восторг…» 

 

20.  Коллектив учащихся 

3 в класса 
МБОУ НШ №12, 3 класс 

Тренажеры по русскому языку 

из фантиков от конфет. 

21.  Кабардова Дарина, 

Ярмалицкий Кирилл 
МБОУ СШ№9, 4 класс 

Символика числа в русских 

сказках 

22.  Ламзина Диана МАОУ СШ№8, 4 класс Волшебные истории 

23.  Буткарев Вадим, 

Паунежев Олег 
МАОУ СШ№8, 3 класс 

Говорящие суффиксы в русском 

и английском языках 

24.     

Историко-краеведческая Ламзина 

Диана 
МАОУ СШ№8 Волшебные истории 

25.  Кузнецова Арина МАОУ СШ№10, 3 класс Русская изба 

26.  
Филинова Елизавета МБОУ СШ№9, 4 класс 

Семейная реликвия как связь 

поколений 

27.  Гуськова Софья, 

Каргин Денис, 

Докунова Диана 

МБОУ СШ№9, 4 класс 
В поисках клада старинных 

монет 

Здоровьесбережения 

28.  
Белова Валерия МБОУ НШ №12, 4 класс 

Мини – футбол – мой любимый 

вид спорта. 

29.  Трошина Анастасия 

Кашин Матвей 
МБОУ НШ №12, 4 класс «А слезы такие разные…» 

30.  
Несмеянова Анастасия МБОУ СШ№9, 3 класс 

Качели – детская забава или 

тренажер? 

31.  
Матвеев Евгений МБОУ ОШ№11, 3 класс 

Вредная привычка младших 

школьников 

32.  
Алтабаева Вероника МАОУ СШ№8, 4 класс 

Правильная осанка – ключ к 

здоровью 

33.  
Джумабаев Андрей МАОУ СШ№8, 4 класс 

Плавание и его влияние на 

организм человека 

Математическая секция 

34.  
Кутузов Антон МБОУ СШ№9, 3 класс 

Как быстро выучить таблицу 

умножения 

Экологическая секция 

35.  Сивых Алексей МБОУ СШ №5, 4 класс Загадочные пауки 

36.  
Калиберда Кира 

 
МБОУ СШ №5, 4 класс 

Шляпочные грибы 

окрестностей поселка 

Инженерный 

37.  Матюшкин Артем МБОУ СШ №5, 4 класс Рыжий лесной муравей 

38.  Каленюк Анна 

Юханова Анна 
МБОУ СШ №5, 4 класс Листопад 



Приложение 3 

к Приказу Отдела образования  

от  22 февраля 2018 года № 79 

 

Состав жюри очного этапа муниципальной научно-практической  Конференции   

младших школьников «Я - исследователь» 

 

1.Секция социальных проектов 

• Власенко Т.Н., методист ИДК 

• Набалова О.В., руководитель РМО учителей начальных классов, учитель 

начальных классов МБОУ сш №9 п.Мулино 
 

2.Гуманитарная секция 

• Богучарская Е.Н., учитель начальных классов МАОУ сш №10 г. Володарск 

• Горбулич О.В., зам.директора по УВР МБОУ сш №2 п.Решетиха 

 

3.Естественно-научная секция 

• Кулалаева С.Н., зам.директора по УВР МБОУ нш №12 п.Ильиногорск 

• Красикова Л.Б., учитель начальных классов МБОУ сш №4 п.Юганец 

 

4.Историко-краеведческая секция + математика 

• Барскова Л.А., учитель начальных классов МАОУ сш №8, п.Новосмолинский 

• Карталова Е.В., учитель начальных классов МБОУ нш №12, п. Ильиногорск 

 

5.Секция здоровьесбережения 

• Дурнева И.Е., методист ИДК 

• Солдатова О.А., учитель начальных классов МБОУ сш №4, п. Юганец 

 

6.Секция прикладного творчества 

• Касаткина И.В.., методист ИДК 

• Учуватова Т.Ю., зам. директора по УВР МБОУ ДОД Дом детского творчества 

 

7.Экологическая секция 

• Буянова И.А., учитель начальных классов МАОУ сш №8 п.Новосмолинский 

• Никандрова Е.О., заместитель директора по УВР МБОУ сш №6 п. Смолино 
 

 
 


